312. With regard to the Company’s response to Staff Data |
provide for all projects with a “Blanket” status the amot

annually from 2010 through 2013.

Power Plan

Funding Project

FP-101170
FP-101171
FP-101172
FP-101173
FP-101175
FP-101176
FP-101180
FP-101181
FP-101184
FP-101186
FP-101218
FP-101234
FP-101237
FP-101255
FP-302370
FP-101164
FP-101209
FP-101210
FP-101215
FP-101216
FP-101259
FP-200661
FP-200662

JDE Project

BOR376G
BOR376N
BOR376R
BOR378G
BOR378R
BOR380G
BOR385G
BOR385R
BOR382V
BOR396V
B041384E
B042390F
B042394E
B0433%4E
N/A
BIN397E
BIN303T
BIN381G
BIN3g2V
BIN394E
BIN383G
N/A
N/A

2013

182,502.71
39,716.24
200,131.45
186,231.38
1,363,424.65
78,691.63
14,073.06
251,383.25
47,065.60

6,436.84

105,311.06
1,273,849.38
234,543.28
74,025.13
347,537.58
94,230.04
203,360.36

2012
(176,360.74)

153,525.69
18,407.22
817,662.27
21,361.80
36,579.71
462,439.89
300,145.19
34,012.08
48,877.47
20,209.73

14,465.21
680,813.85
162,909.31

61,976.50
405,429.10

2011
(107,480.92)

87,975.96
11,904.19
68,479.41
500,448.02
40,668.44
7,030.95
359,734.96
106,190.03
34,044.56
7,940.62
31,524.97
33,595.78
540.54
14,271.50
1,277,984.81
243,666.81
60,690.66
283,332.35

2010

114,490.19
6,145.36
99,983.92
20,201.59
45,214.68
493,846.95
55,550.44
216,421.82
(14,482.30)
8,350.86
2,251.06
2,257.84
151,407.38
7,720.22
347,355.04
151,253.03
22,800.82
259,204.00




DR 313 ]n reference to DR 237 pro;ects that have been delayed postponed or otherwnse not expected to be completed and put |nto

service by Decamber 31, 2015.

(Startmg document is DR 237 Currerr't Pro_;ect status reports for each 201 5 Caprta! Pro;ect as referem:ed in DR135)

Row Labels

OR

FP-101170 - MAIN-GROWTH-OREGON

FP-101171 - MAIN-REINFORCE-OREGON
FP-101172 - MAIN-RELO-REPL-OREGON
FP-101173 - R STA-GROWTH-OREGON
FP-101175 - R STA-RELO-REFL-OREGON
FP-101176 - SERV-GROWTH-OREGON

FP-101180 - iIND M&R-GROWTH-OREGON
FP-101181 - IND M&R-REMOVE&REPLACE-OREGON
FP-101184 - GP TRAN. VEHICLE - OREGON
FP-101186 - GP POWER EQUIP - OREGON
FP-101218 - GP TOOLS - BEND

FP-101234 - GP BUILDINGS - PENDLETON
FP-101237 - GP TOOLS - PENDLETON

FF-101255 - GP TOOLS - ONTARIC

FP-200282 - R STA - SUN RIVER GATE UPGRADE
FP-200688 - BEND PIFE REPL

FP-200688 - RPL 12" BEND HP. LINE #1

FP-302000 - Baker City Office Purchase

FP-302370 - GB - GROUNDBED OREGON
FP-302650 - O-4 UMATILLA

FP-302651 - O-6 ATHENA:

FP- 302656 PENDLETON R 9 REPLACEMENT
FP-302744 - PENDLETON V-23 REPLACEMENT
FP-307025 - ONTARIO 6" IP REPLACEMENT
FP-309300 - REPLACE 0-3 HERMISTON

Allocated

FP-101164 - GP COMM EQUIP - INTERSTATE
FP-101209 - INTANGIBLES - SOFTWARE
FP-101210 - PRE-CAP MTR-GROWTH-INTERSTAT
FP-101215 - GP TRAN. VEHICLE - INTERSTAT
FP-101216 - GP TOOLS - INTERSTATE
FP-101259 - PRE-CAP REG-GROWTH-INTERSTAT
FP-101472 - UG-INSTALL WORK MGT-GLE; : .
FP-101478 - AUTOMATED VEHICLE LOCATION SYS.
Fp- tD1479__ UG MWM PROJECT = CNGC SHARE -
FP.101281+ UG GPSLS PROJECT - SOFTWARE .
FP-101510 - UG GMS PURCHASE SOFTWARE
FP-200064 - iVR-WEB IMPLEMENTATION - DRCT
FP-200155 - UG GPSLS PROJECT - HARDWARE
FP-200352 - CC&B COSTS

FP-200861 - DATA CENTER/NETWORKING EQUIF
FP-200662 - PC SUPPORT EQUIPMENT
FP-200663 - UG GIS ENHANCEMENTS CNG DIRECT
FP-301811 - WR-GAS SCADA Cyber Security
FP-301813 - WR-GAS SCADA Enhancements
FP-302579- Pl - Personal Info Securnity .

FP-302616 - Human Capital Management

FP-302621 - LV Customer Website

FP-302626 - ECM Upgrade

FP-308935 - Gas Analytics .. -

FP-306967 - District Office Access Cantro! Sys

FP-309301 - Yakima Training Facility
Grand Total

2015 Approved Budget

489,544
122,853
335,192
108,253
122,687

1,146,321

98,157
49,315
709,846
287,968
49,763
38,945
17,309
29,533
2,317,813
2,450,064
1,551
43,272
426,546
206,223
211,111
208,138
67,109
303,175
174,005

357,619
129,262
1,760,984
145,675
202,146
263,204
325,338
112,007
195,808
20,923
110,086
257,382
332
1,622,715
96,065
508,451
668,571
166,829
233,259
115614
35,693
11,842
68,388
13,549
334,285
564,300
18,347,961

Status as of DR 237

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

In Process-Design

In Process-Bidding
Moved to later budget year
In Process-Final Woerk
Blanket

In Process-Design

In Process-Design

In Process-Design

In Process-Design
Complete

In Process-Design & Procurement

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

In Process

Moved to later budget year
In Process

Delayed:; projected 2016 Start
In Process {late June 2015)

Status as of DR 313 (June 30,2015}

Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Moved to 2016
2015

moved to later budget year
2015

Blanket

2015

Moved o 2016
Moved to 2016
Est Completion 2016
Complete
2015

Bianket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket

In Service 2017
Moved to 2018
in Service 2017
Maved to 2018
2015

In Process; estimate complete late F 2015 For Cascade

Minimal
In Process
Blanket
Bianket
in Process

Analyzing; possible late 2015 Starl

In Process; approvals received
In Process

N/A

2015

Blanket

Blanket

In Service; Ongoing upgrades
In Service; Ongoing upgrades
In Service; Ongoing upgrades
Est Completion 2017

In Process; Phase I complete Fail 2015
In Process; est. comptete 4th quir "1 2015

Waiting for ETS response
Moved to later budget year
In Process

moved to later budget year
2015

Preliminary costs in 2015; majority of Prefim cost 2015; majority 2016

“* Blanket Fundlng Pro;ects are annual estimates of spendmg for’ projectsfitems with costs under $ 100,000 that have

been aggregated together into one budgetmg ‘bucket

used to denote those projects for thls data request RERT LN

Iled a “Fundlng PI'Oje(:t" The status of “Blanket” has been B




314. With regard to the Company’s respo
following projects, please provide a |
service date of the projects prior to [

a. FP-101481
b. FP-301811
c. FP-309301

Estimated FP | Esti
Funding Project S ImE_' € 4 Work Order(s) stlma_ted WOIn
Service Date Service Date
FP-101481 12/31/2017 177213 12/31/2015
FP-301811 12/31/2015 N/A N/A
FP-309301 12/31/2016 N/A N/A
_Fp-101481 12/31/2

017 177213

12/31/2015

o | e

& You replied to this message on §/2972013 243 PM,
Front: Hammer, Dennis

To: Wanner, Scott

Co Bayle, Julie; Conwell, Kevin

Subject: RE: Upgrade GPSLS Work Orders 189310 & 177213

t have changed the dates, hope this helps.

From: Wanner, Scolt
- Sent: Monday, August 12, 2013 9:15 AM
. To: Hammer, Dennis

[See below for entire text]

{ have changed the dates, hope this helps.

From: Wanner, Scott

Sent: Monday, August 12, 2013 9:15 AM

To: Hammer, Dennis

Cc: Bayle, Julie; Conwell, Kevin

Subject: RE: Upgrade GPSLS Work Orders 189310 & 177213

Good Morning Dennis,

i you can do so, please do. Otherwise let us know what the revised estimate
date. Therefore you will need to change them both.

Thanks and have a good onel

SCOoTT WANNER

Financial Analyst lll
MCaceacda Katiural Mas Cornaratinn
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(509) 734-4528

From: Hammer, Dennis

Sent: Sunday, August 11, 2013 10:22 PM

Toa: Wanner, Scott

Cc: Bayle, Julie; Conwell, Kevin

Subject: RE: Upgrade GPSLS Work Orders 189310 & 177213

We will need to extend them. is that something you would like me to tog intc

From: Wanner, Scott

Sent: Thursday, August 08, 2013 9:02 AM

To: Hammer, Dennis

Cc: Bayle, Julie; Conwell, Kevin

Subject: Upgrade GPSLS Work Orders 189310 & 177213

Good Morning Dennis,

The two work order for upgrading GPSLS hardware and software, 183310 and
service. So..whichis it to be?

LL Companies Cold]1 -

Os ldle for 3 months not pet lﬁ Séwice

 Alert Last Sent - Alest First Sent  Action TakenBy  Work Osder Cont
o Description
Ug Gpsls Protect - Han

Ug Gpsls Project - Safl

Thanks and have a good one!

ScoTT WANNER
Financial Analyst It

Cascade Natural Gas Corporation
(509) 7344528
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we will need to extend them. isthat something you would fike me to

From: Wanner, Scott

Sent: Thursday, August 08, 2013 9:02 AM

To: Hammer, Dennis

Cc: Bayle, Julie; Conwell, Kevin

Subject: Upgrade GPSLS Work Orders 189310 & 177213

Good Morning Dennis,

The two work order for upgrading GPSLS hardware and software, 1893

service. So..whichis it to be?

LL Companies Col df1

Oz ldle For 3 months not yet In Service

.::.{Undesi:ahle

'_: fWork Order Management

" Alert Last Sent  Alert First Sent  Action Taken By

Work Urd
Desc

Ug Gpsls Proje
Ug Gpsls Proje

Thanks and have a good one!

ScoTT WANNER

Financial Analyst [}

Cascade Nalural Gas Corporation
{509) 7344528




nse to Staff Data Request No. 237, for the
narrative or documentation supparting the in-
Jecember 31, 2015:

FP-101481 — This project is to implement a GPS Based Leak Survey system for the Utility Group. This system
would allow the Utility Group to perform the various Leak Survey activities utilizing an electronic system utilizing
a Tablet device. My goal was to have a product picked, designed and begin implementation this year.
Unfertunately because other priorities, this project has been pushed into next year. | recently changed the
funding project but forgot to change the implementation dates in PowerPlan.

FP-301811 — This project is to enhance the overall network and system security of our Gas SCADA environment.
This project is a very complex and detailed. Our goal is to enhance the overall Cyber Security infrastructure
surrounding our Gas SCADA environment. The Network team has been working on components of this for a
while from an overall infrastructure point of view. This is another project that is much larger than originally
expected requiring more time and potentially more resources. We will probably not have this project completed
by December 31, 2015 but will extend into 2016. This is a multi-budget, multi-department project.

During initial planning it was intended that this would be a 2015 project, but has been pushed back to 2016 for th
this. [Should be included with DR 3137]




:0 Powerplan and do?

1177213 respectively, had an estimated in service date of 5/1/2013. ttis now into August and PowerPlant is sendin;

Idle for 3 months not yet In Service

te review to see if these WOs should be placed
vice or if AFUDC should be suspended.

ltrol Work .Urude.r lf;mtrol o Cémpan}l. io‘n’r_.déc”a“ﬂéir;;h

Work Order Number Description
wdware 1B9310 0D047-Cascade Hatu 0570172013 00:

ftware 177213 00047-Cascade Natu 0570172013 00:




DR315In reference to DR 237.- not mcludlng "blankets" |dent|fy expected in-service dates for projects. For any projects expected to be
put into’ serwce by December 31; 2015 please provide narrative descnptlon or supportlng documentatlon justlfylng why it should be

included in the test year for the: purp o of setting rates.
(Stamng document is DR 237 Currént Project status report for each 2015 Caprtai Pro;ecf as referenced in DR135)

Row Labels

OR

FP-101170 - MAIN-GROWTH-OREGON

FP-101171 - MAIN-REINFORCE-OREGON
FP-101172 - MAIN-RELO-REPL-OREGON
FP-101173 - R STA-GROWTH-OREGON
FP-101175 - R STA-RELO-REPL-OREGCN
FP-101176 - SERV-GROWTH-OREGON

FP-101180 - IND M&R-GROWTH-OREGON
FP-121181 - IND M&R-REMOVE&SREFLACE-OREGON
FP-101184 - GP TRAN. VEHICLE - OREGON
FP-101186 - GP POWER EQUIP - OREGON
FP-101218 - GP TOOLS - BEND

FP-101234 - GP BUILDINGS - PENDLETON
FP-101237 - GP TOOLS - PENDLETON

FP-101255 - GP TOOLS - ONTARIO

FP-200282 - R STA - SUN RIVER GATE UPGRADE
FP-200688 - BEND PIPE REPL.: :
FP-20058% - RPL 12" BEND HP LINE #1
FP-302000 - Baker City Office Purchase -,
FP-302370 - GB - GROUNDBED OREGON
FP-302650 - O-4 UMATILLA

FP-302851 - 0-6 ATHENA

FP-302536 - PENDLETON R-9 REPLACEMENT
FP-302714 - PENDLETON V-23 REPLACEMENT
FP-307026 - ONTARIO 8" [P REPLACEMENT
FP-309300 - REPLAGE -3 HERMISTON i
Allocated

FP-101164 - GP COMM EQUIP - INTERSTATE
FP-101209 - INTANGIBLES - SOFTWARE
FP-101210 - PRE-CAP MTR-GROWTH-INTERSTAT
FP-101215 - GP TRAN. VEHICLE - INTERSTAT
FP-101216 - GP TOOLS - INTERSTATE

FP-101259 - FRE-CAP REG-GROWTH-INTERSTAT
FP-101472 - UG-INSTALL WORK MGT-GLE
FP-101478 - AUTOMATED VEHICLE LOCATION SYS
FP-101479 - UG MWM PROJECT - CNGC SHARE
FP-101481 - UG GPSLS PROJECT - SOFTWARE
FP-101510 - UG GMS PURCHASE SOFTWARE
FP.200064 - IVR-WEB IMPLEMENTATION - DRCT
FP-200155 - UG GPSLS PROJECT - HARDWARE
FP-200352 - GC&B COSTS -

FP-200661 - DATA CENTERINETWORKING EQUIP
FP-200662 - PC SUPPORT EQUIPMENT
FP-200663 - UG GIS ENHANCEMENTS CNG DIRECT
FP-301811 < WR-GAS SCADA Cyber Secunty

FP 301813 - WR-GAS SCADA Enhancements
FP-302579 - Pl - Personal Info Security
FP-302616 - Human Capital Management
FF.302621 - LV Clistomier Website

FP-302626 - ECM Upgrade

FP-306935 - Gas Analytics

FP-308867 - District Office Access Control Sys |

FP-309301 - Yakima Training Facility
Grand Total

2015 Approved Budget

489544
122,853
339,192
108,253
122,687

1,146,321

98,197
49,315
705,846
287,968
49,763
38,945
17,309
25,533
2,317 813
2,450,964
1,551
43,272
426,546
206,223
211,11
208,138
67,109
303,175
174,005

357,619
129,262
1,760,984
145,675
202,146
263,204
325,338
112,007
195,808
28,923
110,086
257,382
332
1,622,715
95,065
508,451
668,571
186,828
233,259
115,614
35,603
11,842
68,388
13,549
334,265

564,300
18,347,961

Status as of DR 237

Blanket

Blanket

Blanket

Blankst

Blanket

Blanket

Blarkat

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

In Process-Design

In Process-Bidding
Moved to later budget year
In Process-Final Work
Bianket

In Process-Design

In Process-Design

In Process-Design

In Process-Design
Complete

In Process-Design & Procurement

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

Blanket

In Process

Moved io later budget ysar
In Process

Delayed; projected 2016 Start
In Process (late June 2015)

Status as of DR 313 (June 30,2015)

Bianket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Moved to 2016
205

moved to later budget year
2ME

Blanket

2018

Moved to 2018
Moved to 2018
Est Completion 2016
Complete
2018

Blanket
Blanket
Blanket
Blanket
Bianket
Blanket

In Service 2017
Moved {o 2018
In Service 2017
Moved fo 2018
2015

In Process; estimate complete late F 2015 For Cascade

Minimal

In Process

Blanket

Blanket

In Process

Analyzing; possible late 2015 Start
In Process; approvals received

In Process

N/A

2015

Blanket

Blanket

In Service; Ongoing upgrades
In Service; Ongoing upgrades
In Service; Ongoling upgrades
Est Completion 2017

In Process; Phase Il complete Fall 2015
In Process; est. complete 4th gir. 15 2015

Waiting for ETS response
Moved to later budget year
In Pracess

moved to later budget year
2015

Preliminary costs In 2015; majority of Prelim cost 2015; majority 2016

** Blanket Fundmg Pro;ects are anntial estimates of spending for prcuects."tems with ¢osts under $ 100,000 that have
been aggregated together info one. budgetlng bucket called a “Fund:ng Preject" The status of"bEanket" has been

used to denote those projects for ﬂ'IIS data request




DR 316 '3'In_ refer__ence to DR 236, please provide a narrative descnblng in further
detail the capltal budgetlng process - specifically, how the company determines the -
amount of cap;tal pro;ects to be undertaken in a glven year; how the capital project -

budget is constralned and how capftal prOJects are selected to be undertaken

DR 236 Provide narrative description of how the 2015 Capital Additions
Budget was created and what approvals it received

Capital Budgeting begins in July of each year with updating of the Budgeting &
Forecasting Software (PowerPlan} with cost estimates for both existing and new
projects. The information is compiled into a "budget version” . The Proposed
Budget version is reviewed by the Vice President of Operations and Vice President,
Controller of Western Regions. After their review, the information is consolidated
at the Montana Dakota Utility Group (MDUG) level for approval by the MDU
Resources Group Board of Directors.




y's most recent Proposed Budget

Omparn

proved

for capital

2015 CNG Approved Capital Budget










318. With regard to the Company’s response
provide the dollar amount of the annual
the present.

Year

2010
2011
2012
2013
2014
2015

Approved
Capital Budget
24,661,983
31,212,166
41,621,844
29,147,304
59,507,844
63,579,136




» to Staff Data Request No. 236, please
forecasted capital budget from 2010 through




